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Center for børn og familier 

Nyhedsbrev       nr.20  juni 2024   

         For pleje– og aflastningsfamilier i Morsø Kommune  

Socialtilsyn Nord har valgt ikke at have et særligt fokuspunkt i 2024 

Ny anbringelseskonsulent pr. 1. april. 

Kære plejefamilier  

Jeg hedder Malene Lindhard og har været ansat i Morsø Kommune siden 
2007. Jeg er her pr. 1. april 2024 blevet ansat som anbringelseskonsulent i 
Morsø Kommune. 

Området er dog ikke nyt for mig, da jeg siden 2016 har arbejdet med de 
fleste opgaver inden for plejefamilieområdet, og er derfor nok et kendt an-

sigt for de fleste af jer. Jeg vil som regel være den første i stifter bekendtskab med i en ny anbrin-
gelse/aflastning opgave. 

Formålet med mit arbejde er at sikre den bedst mulige anbringelse / aflastning som tilgodeser 
barnet / den unge, med fokus på et meningsfyldt anbringelsesforløb. 

Arbejdsopgaverne skal løses i et tæt samspil med familierådgiverne og de øvrige som har kontakt 
til plejebarnet. Jeg vil tilstræbe at være bindeled mellem jer, familierådgiverne og supervisions-
teamet. Jeg vil også være med i dialoggruppen som snart ser dagens lys. 

Jeg glæder mig rigtig meget til samarbejdet med jer, og er der tvivl om det mindste så kontakt 
mig. I ønskes en go sommer  

Tlf. 9970 7169 

Mobil: 9117 7686 

Mail: mli@morsoe.dk 

OSB! 

Der er to vedhæftede filer. 

Den nye håndbog 

Forældrecafé  

Center for børn og unge har et ønske om en god dialog 

med jer plejefamilier så vi kan sikre et godt samarbejde. 

Derfor har vi nu nedsat en Dialoggruppe for plejefamilier 

som skal mødes 2 - 3 gange årligt efter behov. Punkter 

kan tage udgangspunkt i håndbogen eller andet som kan 

sikre et godt samarbejde. Der kan selvfølgelig ikke træffes beslutninger og alt der har med lovgivning el-

ler personaleledelse at gøre er ikke emner Dialoggruppen kan drøfte.  Har du lyst til at være med så send 

en mail til Malene Lindhard. 

Dialoggruppen 

HUSK rejsedokument hvis I skal til udlandet i ferien 

mailto:mli@morsoe.dk
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Telefonen er åben 

Rådgivning/supervision af Sølvi Dragvik til plejefamilierne, har vist sig at være noget en del pleje-

forældre har taget godt imod. Sølvig gør opmærksom på at I er velkomne til at ringe på andre 

tidspunkter  og evt. lægge en besked eller sende en sms hvis hun ikke lige kan tage telefonen. 

Ellers er det mandage og fredage fra kl. 11.00 - 12.00 at hun sidder klar. Tlf.:  2491 4052   

     

   Konkret supervision  

      I særlige tilfælde kan der aftales supervision i hjemmet hvis udfordringerne ta- 
      ler derfor.  Det vil ligeledes kunne aftales at plejefamilien møder op til konkret 
supervision på det gl. rådhus eller via Teams.   Anbringelseskonsulenten kan i samarbejde med 
plejefamilien aftale med supervisorteamet, at der gives supervision omkring et specifikt tema, 
hvis det vurderes at der er et behov for at støtte plejefamilien i deres opgaveløsning. Der sendes 
altid et notat efterfølgende til anbringelseskonsulenten. 

Til plejebarnet! 

Velkommen til DinSide - her kan du få hjælp 

Siden er for dig, der har brug for hjælp – men ikke kender voksne, der kan hjælpe dig. Der findes 
nemlig nogle voksne i din kommune, som arbejder med at finde hjælp til børn og unge, der har 
det svært. Kommunerne er de 98 områder, som Danmark er delt op i. Du bor også i én. 

Supervisionsteamet: 
Sølvi Dragvik, Emilie Eleonore Greve, Frank Kruse Jacobsen, Birgitte Riis, Lisbeth Hald og Malene Lindhard 

Vi kan kontaktes på vores fællesmail: cbfsuperv@morsoe.onmicrosoft.com 

https://mors.dk/dinside 

Se vedlagte folder om Forældrecafé, et tilbud omkring børn med autisme 

Center for børn og unge ønsker jer alle en dejlig sommer 

Vi mangler pleje– og aflastningsfamilier! 

Hvert år er der børn, som får et nyt hjem i Morsø Kommune. Lige nu er der lokale børn, som ven-
ter på at få en godkendt plejefamilie. Vi mangler familier på Mors, der har lyst, tid og overskud til 
at gøre en forskel for børn og unge. Vi søger familier der kan  tilbyde et barn en opvækst i et miljø 
med trivsel, udvikling, nære og stabile voksenrelationer. Kender I en familie som kan indfri oven-
stående så opfordrer dem til at henvende til Malene Lindhard på 9970 7169  

     Det er med stor glæde, at Center for Børn- og Unge kan meddele, at Pernille  
     Nedersee pr. 01/06-2024 indtrådt i Myndighedsledelsen ved Børn- og Ungeafde
              lingen, Morsø Kommune.  

Sommerferien nærmer sig og dermed også ferie hos Rådgiverne. Skulle I opleve at have behov 
for, at komme i kontakt med Børne- og Ungeafdelingen i vanlig Rådgivers ferie, kan administrati-
onen kontaktes og de kan hjælpe med kontakt til en Rådgiver.  Børne- og Ungeafdelingen har 
igen valgt at opnormere antallet af Rådgivere og siger dermed velkommen til Rådgiver Anna-
Marie Holst, Rådgiver Camilla Christensen og Rådgiver Dorthe Holm.  

Rigtig god sommer til jer alle.  Venlig hilsen Rikke Bang 
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Hvis din ansøgning kan godkendes, kan du forvente følgende behandlings- og uddelingstidspunkter.  

Ansøgning modtaget i februar, marts, april, maj vil få svar senest ultimo maj og uddeling af computere sendes medio juni måned. 

Ansøgning modtaget i juni, juli, august, september vil får svar senest ultimo september og uddeling af computere sendes medio 

oktober måned. 

Ansøgning modtaget i oktober, november, december, januar vil få svar senest ultimo februar og uddeling af computere sendes 

medio februar måned. 

https://www.bhd.dk/boernehjaelpsdagens-arbejde/boernenes-it-fond/ 

ANSØGNING OM EN COMPUTER 

Børne– og Straffeattester  

Vores administrative sagsbehandler Louise Dissing gør opmærksom på at plejefamilierne skal 
være mere OBS ift. indhentelse af børne- og straffeattester, som I modtager i e-boks og det gæl-
der alle i husstanden over 15 år. Louise oplever ofte er attester, der kommer til at ”hænge”, fordi I 
ikke får dem underskrevet i tide og det betyder at hun skal til at indhente nye, da de forsvinder 
efter et stykke tid.  

 Ankestyrelsens principmeddelelse 
 40-23 om vilkår, samvær, formål 

med anbringelsen, hensynet til barnet, anbragt barn eller ung 

Principmeddelelsen fastslår 

Kommunen skal om nødvendigt træffe afgørelse om omfanget og udøvelsen af samværet og kontakten 
mellem et anbragt barn eller en ung og forældrene og netværket og kan fastsætte nærmere vilkår for sam-
været og kontakten.  Afgørelse om samvær, herunder fastsættelse af vilkår i forbindelse med samvær, 
træffes efter en konkret og individuel vurdering, der skal tage udgangspunkt i hensynet til barnet eller den 
unge og til formålet med anbringelsen.  Kommunens adgang til at fastsætte vilkår for samværet betyder, at 
kommunen kan regulere samværets praktiske afvikling ved fx at træffe afgørelse om, hvor og hvordan 
samværet mellem et anbragt barn eller ung og forældre og netværk skal foregå.   Adgangen til at regulere 
samværets praktiske afvikling betyder også, at kommunen kan træffe afgørelse om, hvordan konkrete for-
hold under samværet skal håndteres. Kommunen kan fx fastsætte vilkår om, at plejeforældrene skal være 
tilstede under et samvær og varetage den primære omsorg for barnet eller den unge. 

  Næste temadag er Onsdag d. 13 november 2024    

Hvis du har et forslag til indhold så skriv meget gerne til os. Du må og-
så meget gerne give en tilbagemelding på den sidste temadag (brug 
koden) da det hjælper os meget i forhold til planlægning af   næste te-
madag. I må også meget gerne sende os en mail med forslag til næste 
temadag på: cbfsuperv@morsoe.onmicrosoft.com  

Tsop   Det er vigtigt at I er opmærksomme på, at det er lovpligtigt at begge plejeforældre  del-

tage i Tsop som det også fremgår at jeres kontrakt. Vi vil derfor bede jer om at prioritere jeres tid 

til de moduler som I har tilmeldt jer.  Vi kan ofte ikke samle tilstrækkelig mange plejefamilier til at 

kunne gennemføre et modul. Det betyder at de plejefamilier som har afsat tid til det, opleve at de-

res modul bliver flyttet og at de efterfølgende skal afsætte en ny dag til formålet. 


